
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
          Piazza XXV Aprile n. 1 – 15050 VILLAROMAGNANO – Tel. 0131/892132 – Fax 0131/892202

DECRETO DEL SINDACO 

N. 1 DEL 22.01.2020

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

IL SINDACO

PREMESSO che:
• l'art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che spetta al Sindaco la nomina dei 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
• l'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 definisce le modalità di conferimento degli incarichi 

dirigenziali e di Responsabile del Servizio;

RICHIAMATA la delibera n. 7 in data 21/01/2020 con la quale la Giunta Comunale ha incaricato, ai
sensi dell'art. 1 comma 557 della L. n. 311/2004, il geom. Sig.ra Stefania Quaglini, istruttore 
direttivo area tecnica, cat. D, p.e. D6, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Volpedo, da
quest'ultimo debitamente autorizzata, per prestazioni lavorative dell'ufficio tecnico del Comune di 
Villaromagnano, da svolgersi al di fuori dell'orario ordinario di lavoro , dal 21/02/2020 al 
31/12/2020 per un massimo di 12 ore settimanali;

VISTI:
• il parere del Consiglio di Stato n. 2141/2005 del 25/05/2005;
• la circolare del Ministero dell'Interno n. 2 del 21/10/2005;
• il parere del Consiglio di Stato n. 3764 del 11/12/2013 che, dopo aver evidenziato il 

primario interesse pubblico di venire incontro alle difficoltà degli enti di ridotte dimensioni 
nello svolgimento delle proprie funzioni e nel reperimento di personale con competenze 
adeguate all'assunzione di responsabilità dei servizi, afferma la possibilità di procedere al 
conferimento della responsabilità di un Ufficio o Servizio al dipendente di un'altra 
amministrazione, utilizzato ai sensi del comma 557 art. 1 L. 311/2004, anche nel caso in cui 
l'utilizzazione non raggiunga il limite del 50% dell'orario di lavoro a tempo pieno;

RITENUTO di poter assegnare al geom. Stefania Quaglini, dipendente del Comune di Volpedo e 
attualmente in servizio ai sensi dell'art. 1, comma 557, della L. 311/2004, la responsabilità del 
servizio tecnico;



DECRETA 

1. Di nominare, per le ragioni esposte, il geom. Stefania Quaglini, Istruttore Direttivo , cat. D ,
p.e. D6, incaricata presso questo Comune ai sensi dell'art. 1, comma 557, della L. 311/2004,
Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico e  quindi  dei  servizi  in  esso ricompresi,  in  particolare
edilizia, urbanistica, lavori pubblici

2. di assegnare alla suddetta dipendente la responsabilità del  trattamento dei  dati  personali
relativi  ai  servizi  di  competenza, ai  sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 (Codice in
materia di protezione dei dati personali);

3. di attribuire allo stesso Responsabile un compenso mensile, comprensivo dell'indennità di
posizione di € 350,00, maggiorato degli oneri di legge a carico del Comune;

4. di dare atto che il Decreto ha validità dalla data di notifica all'interessata fino al 31/12/2020.

Villaromagnano, 22.01.2020
  

Il SINDACO
Luciano Massimo Pavese 

ACCETTAZIONE 

La sottoscritta, geom. Stefania Quaglini, accetta espressamente l'incarico conferito dal Sindaco per
l'esercizio  delle  funzioni  di  Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico di  Villaromagnano,  dichiarandosi
disposta ad esercitare le competenze relative senza alcuna riserva.

Villaromagnano, 22.01.2020

___________________________
(Stefania Quaglini)


